令和２年７月 13日

 保護者 各位

上市町教育委員会

ニートやひきこもり、不登校、発達障害などの相談窓口について（第 35報）

先月末、富山県厚生部子ども支援課より「富山県子ども・若者総合相談センタ

ー」の開設について案内がありました。

県では、ニートやひきこもり、不登校、発達障害など社会生活をしていく上で

難しさを感じている子どもや若者そしてその家族の悩みに寄り添うため、支援

機関が持っている専門性を生かし、それぞれの発達段階にあった支援が行えな

いか関係機関との連携等について検討が行われてきました。

その結果、子どもたちや若者及びその家族の相談の窓口として、支援に必要な

情報の提供やアドバイスを行い、必要ならば、より専門的な支援先への橋渡しを

することができる場として、総合相談センターが設置されることになりました。

新型コロナウイルス感染症による異例の状況が続く中、お子様についての悩

みなど、ご相談いただければ、何らかの解決の糸口が見い出せるのではないかと

考えます。お気軽にご相談いただければ幸いです。

なお、総合相談センターについては、下記のとおりです。

記

・設置場所：富山県森林水産会館１階 18 号会議室（富山市舟橋北町 4-19）

・受付時間：月～金曜日 9：00～12：00/13：00～17：00

（祝日及び年末年始を除く）

 ・相談形態：電話、メール、来所（要予約）

 ・電話番号：076-411-9003（専用電話）

 ・メールアドレス：info@kodomo-wakamono.toyama.jp

 ・相談体制：相談員１～２人で対応（非常駐）

 ・対象者：子ども・若者（概ね 39 歳以下の者）及びその家族等

mailto:info@kodomo-wakamono.toyama.jp